
Sestava vytvořena 13.6.2023 v 10:55 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 20.6.2023

130. Nabídka předkupního práva ke stavbě č.p. 1092, způsob
využití jiná stavba, postavené na pozemku p.č. 2952/5 v k.ú.

Slatina  

Anotace
Nabídka zákonného předkupního práva dle ustanovení § 3056 NOZ

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí - nabídku doručenou dne 22. 5. 2023, na využití
předkupního práva ve smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném znění, ke stavbě č.p. 1092, způsob využití jiná stavba, postavené
na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 2952/5, zastavěná plocha a
nádvoří, o výměře 1202 m2 v k.ú. Slatina, za kupní cenu ve výši 16.990.000,- Kč, a
za podmínek doložené kupní smlouvy, uzavřené s koupěchtivou
- skutečnost, že na listu vlastnictví č. ro k.ú. Slatina jsou k uvedené stavbě
zapsána omezení vlastnického práva, a to zástavní právo smluvní ve výši 3.937.000,-
Kč, ve výši 750.000,- Kč, budoucí pohledávky do výše 9.374.000,- Kč, vzniklé do 31.
7. 2038, pro zástavního věřitele Českou spořitelnu, a.s., dále závazek nezajistit
zástavním právem ve výhodnějším pořadí  nový dluh, závazek neumožnit zápis
nového zástavního práva namísto starého a v neposlední řadě zákaz zcizení
nemovitosti bez předchozího písemného souhlasu banky, po dobu trvání zástavního
práva
- skutečnost, že dle platného Územního plánu města Brna je pozemek p.č. 2952/5
v k.ú. Slatina situován ve stabilizované smíšené ploše výroby a služeb; dle návrhu
připravovaného Územního plánu města Brna je pozemek situován do ploch zeleně
- skutečnost, že Rada města Brna na své R9/028. schůzi konané dne 19. 4. 2023 m.j.
souhlasila se záměrem prodeje části pozemku p.č. 2952/5 o výměře 221 m2
(zastavěná část pozemku pod budovou č.p. 1092) a s návrhem kupní ceny za část
pozemku p.č. 2952/5 v k.ú. Slatina ve výši 4.400,- Kč/m2 + 2.000,- Kč správní
poplatek

 2. nesouhlasí - s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení §
3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.p. 1092,
jiná stavba, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č.
2952/5, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1202 m2 v k.ú. Slatina, dle nabídky ze
dne 22. 5. 2023.   

Stanoviska

Materiál byl předložen na R9/037. schůzi Rady města Brna konané dne 14. 6. 2023.

Strana 1 / 22



Sestava vytvořena 13.6.2023 v 10:55 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Dagmar Baborovská
vedoucí odboru - Majetkový odbor
13.6.2023 v 10:55
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Pavel Blažík
vedoucí úseku - 3. úsek
8.6.2023 v 14:32

Strana 2 / 22



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha (nabídka + KS - PP jiná stavba p.č. 2952-5 Slatina.pdf) 7 - 15
Příloha (majetková mapa - PP jiná stavba Slatina.pdf) 16 - 17
Příloha (letecký snímek - PP jiná stavba Slatina.pdf) 18 - 18
Příloha (platný úp - PP jiná stavba Slatina.pdf) 19 - 19
Příloha (připravovaný úp - P jiná stavba Slatina.pdf) 20 - 20
Příloha (foto - jiná stavba Slatina.pdf) 21 - 22

Strana 3 / 22



Důvodová zpráva: 
 

Úvod: 
Předmětem předkládaného materiálu je řešení nabídky  doručené dne  

22. 5. 2023, na využití předkupního práva ve smyslu ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“), ke stavbě č.p. 1092, způsob využití jiná stavba, 

postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 2952/5 zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 1202 m2 v k.ú. Slatina. 

 

 

Nabídka předkupního práva: 
Majetkový odbor MMB obdržel dne 22. 5. 2023 nabídku (dále jen 
„navrhovatel“), na využití předkupního práva ve smyslu ustanovení § 3056 NOZ, ke stavbě č.p. 1092, 
způsob využití jiná stavba, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 2952/5 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1202 m2 v k.ú. Slatina, za kupní cenu ve výši 16.990.000,- Kč a 

za podmínek doložené kupní smlouvy.  

 

Dle § 2143 NOZ povinnost prodávajícího nabídnout věc předkupníkovi ke koupi dospěje uzavřením 
smlouvy s koupěchtivým. 
 

Dle § 3056 NOZ, vlastník pozemku, na němž je zřízena stavba, která není podle dosavadních právních 
předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona, má 
ke stavbě předkupní právo a vlastník stavby má předkupní právo k pozemku. Na základě uvedeného 
ustanovení NOZ vzniklo ke dni 1. 1. 2014 statutárnímu městu Brnu, jakožto vlastníkovi výše uvedeného 
pozemku, předkupní právo k budově, která je na tomto pozemku umístěna, a vlastníkům budovy 
vzniklo vůči statutárnímu městu Brnu předkupní právo k pozemku, na kterém je budova umístěna. 
 

Zákonná lhůta pro přijetí nabídky je tříměsíční s tím, že v případě využití nabídky je nutno v dané lhůtě 
uhradit prodávajícímu kupní cenu (viz § 2148 NOZ). Tato lhůta uplyne k datu 22. 8. 2023. 

 

 

Omezení vlastnického práva k nemovitosti: 

Dle aktuálního výpisu z listu vlastnictví č. pro k.ú. Slatina jsou k uvedené stavbě zapsána 
následující omezení vlastnického práva: 
- zástavní právo smluvní ve výši 3.937.000,- Kč, ve výši 750.000,- Kč, budoucí pohledávky do výše 
9.374.000,- Kč, vzniklé do 31. 7. 2038, pro zástavního věřitele Českou spořitelnu, a.s.,  
- závazek nezajistit zástavním právem ve výhodnějším pořadí nový dluh,  
- závazek neumožnit zápis nového zástavního práva namísto starého,  

- zákaz zcizení nemovitosti bez předchozího písemného souhlasu banky, po dobu trvání zástavního 
práva.  
 

Pozn.: 

Nabídkou na využití předkupního práva k téže stavbě se zabývalo Zastupitelstvo města Brna již 
v roce 2018 (nabídková cena 6.500.000,- Kč). Přestože městská část Brno-Slatina tehdy doporučila 
přijmout nabídku na uplatnění předkupního práva z úrovně SMB, ZMB č. Z7/35, konané dne 30.1.2018, 
nesouhlasilo s využitím předkupního práva dle § 3056 zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 
v platném znění, ke stavbě  č.p. 1092, postavené na pozemku p.č. 2952/5 v k.ú. Slatina, za kupní cenu 
ve výši 6.500.000,- Kč a za podmínek doložené smlouvy o budoucí kupní smlouvě a kupní smlouvy, 
dle nabídky doručené dne 5.12.2017. 

Strana 4 / 22



Dále MO MMB eviduje návrh na dispozici s pozemkem pod dotčenou stavbou, a to žádost navrhovatele 

o prodej pozemku p.č. 2952/5 v k.ú. Slatina.  
Rada města Brna na své R9/028. schůzi konané dne 19. 4. 2023 projednala a souhlasila se záměrem 
prodeje (s podmínkou) části tohoto pozemku o výměře 221 m2, tj. části zastavěné stavbou č.p. 1092. 
V současné době probíhají jednání ohledně vyhotovení geometrického plánu na oddělení části 
pozemku p.č. 2952/5 (pod stavbou č.p. 1092). 
Dle nyní předložené kupní smlouvy navrhovatel stavbu na p.č. 2952/5 prodává 

 

Popis: 

Předmětná budova je situována mezi ulicemi Hviezdoslavova a Rousínovská, vstup do budovy a vjezd 

do přilehlého připloceného areálu je z ul. Hviezdoslavova. Navrhovatel má na adrese Hviezdoslavova 
1092/4 v Obchodním rejstříku evidováno sídlo společnosti.  
Stavba č.p. 1092 se nachází na části pozemku p.č. 2952/5 v k.ú. Slatina o celkové výměře1202 m2, na 

části pozemku je manipulační plocha a zeleň. Celý pozemek je oplocen.  
 

Dle náhledu do mapových podkladů se jedná patrně o komerční objekt. 
 

Pozemek je svěřen městské části Brno-Slatina, navrhovatel má s městskou částí uzavřenou nájemní 
smlouvu na dobu určitou. 
 

Z hlediska platného Územního plánu města Brna (ÚPmB) jsou uvedený pozemek i stavba 
součástí stavební – stabilizované smíšené plochy, smíšené plochy výroby a služeb. 
 

V návrhu nového územního plánu je pozemek součástí stabilizované plochy městské zeleně.   
 

 

 

Cena: 

Zastavěná plocha stavby je přibližně 220 m2. Z cenového hlediska nelze nabídkovou kupní cenu 
akceptovat bez podrobnějších informací o technických vlastnostech, velikosti a stavu stavby. V případě 
zájmu o koupi doporučujeme objednat znalecký posudek.  
  

 

Závěr: 
S ohledem na výše uvedené je nyní orgánům statutárního města Brna předložen k projednání 
tento návrh: 
 

- nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna ve smyslu ustanovení  
§ 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke stavbě č.p. 1092 jiná stavba, 

postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 2952/5, zastavěná plocha a 
nádvoří, o celkové výměře 1202 m2 v k.ú. Slatina, dle nabídky ze dne 22. 5. 2023,   

 

a to vzhledem k tomu, že předchozí nabídka na využití předkupního práva z roku 2018 (kupní 
cena ve výši 6.500.000,- Kč) nebyla využita, dále s ohledem na zapsané omezení vlastnického 
práva k nemovitosti, v neposlední řadě vzhledem ke schválenému záměru prodeje části 
pozemku pod dotčenou stavbou č.p. 1092 a s přihlédnutím k faktu, že ke dni zpracování 
materiálu jsme neobdrželi žádné stanovisko městské části ani OÚPR MMB. 

Strana 5 / 22



Materiál nebyl z časových důvodů předložen k projednání Komisi majetkové RMB.  
 

Materiál byl předložen k projednání na R9/037. schůzi RMB konané dne 14. 6. 2023.  
 

 

 

Stanoviska dotčených orgánů:  
 

Odbor územního plánování a rozvoje MMB – vyjádření bylo vyžádáno, k okamžiku zpracování 
materiálu nebylo doručeno.  

Vyjádření ze dne 17. 6. 2019, týkající se prodeje pozemku p.č. 2952/5 v k.ú. Slatina, na němž stojí 
dotčená stavba: 
Pozemek p.č. 2952/5 v k.ú. Slatina, obec Brno, o výměře 1202 m2 je z hlediska Územního plánu města 
Brna součástí stavební stabilizované smíšené plochy s podrobnějším účelem využití stanoveným 
funkčním typem smíšená plocha výroby a služeb (SV). Na části pozemku se nachází objekt ve 
vlastnictví žadatele. Zbývající část pozemku má být využívána k technické obslužnosti tohoto objektu. 
OÚPR nemá z územně plánovacího hlediska námitky k prodeji pozemku p.č. 2952/5 v k.ú. Slatina.  
 

MČ Brno-Slatina – vyjádření bylo vyžádáno, k okamžiku zpracování materiálu nebylo doručeno. 

Strana 6 / 22



^
! ^.^. ='^^"^u^. ^" . _. _ T^ 3.^t.`v^ ^

._,... _..,.... _..._._...._...__^^.

- ^ ^
- n `r- ;! ^ '.j`;^ ,^^^:.
^

^. } MAig^ _r ._-----. P'r,t.r _^....

Statutární m^sto Brno

Dominikánské nám^stí 196/1

602 00 Brno

V Brn^ dne 22. kv^ tna 2023

V^c: Nabídka k výkonu p^edkupního práva

Vážení,

^
Statutární m^ sto Brno
Doru ^eno: 22.05.2023

MMB/0254698/2023
listy:l p75lohy:

druh: li/sv:l

mmbles891a6880

STATUTÁRNÍ M^STO BRNO
MAGISTRÁT M ^STA BRNA

podatelna

^^s^a dne 2 2-05- 2023

^ .j. MMB :............................................

P^i I .:....................................................

 se jako výlu^ný vlastník následující nemovité v ^ci, a to:

- budovy ^ .p. 1092 - jiná stavba, postavené na pozemku parc. ^ . 2952/5,

zapsané na listu vlastnictví ^ .  vedené Katastrálním ú^adem pro Jihomoravský kraj,

Katastrální pracovišt^ Brno-m^sto, pro katastrální území Slatina a obec Brno,

tímto obrací na Vás, jako vlastníka pozemku parc. ^ . 2952/5, zapsaného na listu vlastnictví

^ . 10001, katastrální území Slatina a obec Brno.

V souladu s ustanovením ^ 3056 odst. 1 zákona ^ . 89/2012 Sb., ob^anský zákoník, ve

zn^ní pozd^jších p^edpis^ (dále jen „ob^anský zákoník"), Vám k pozemku parc. ^ . 2952/5 náleží

zákonné p^edkupní právo ke stavb ^, která je specifikována výše, a která je ve výlu ^ném vlastnictví

Vzhledem ke skute^nosti, že v sou^asné dob^ ^iní kroky

sm^^ující k prodeji výše specifikované stavby na pozemku parc. ^ . 2952/5, kdy se zájemcem

o koupi již byla uzav ^ena kupní smlouva, v rámci níž byla sjednána kupní cena p ^edm^ tné stavby

ve výši 16.990.000,- K^ a rovn^ž byly dohodnury další podmínky prodeje, ^iní Vám

tímto v souladu s ustanovením ^ 2147 ob ^anského zákoníku nabídku

k využití Vašeho p^edkupního práva a sou^asn^ Vám níže oznamuje obsah uzav^ené

kupní smlouvy, kterou zárove ^ p^ikládá.

Koup^chtivým, resp. kupujícím je 
Kupní cena za nabízenou budovu ^ .p. 1092

- jiná stavba, postavenou na pozemku parc. ^ . 2952/5 ^iní 16.990.000,- K^ .

Strana 7 / 22



Žádám Vás tímto o vyjád^ení, zda využijete svého p ^edkupního práva a p ^edm^tnou
stavbu na pozemku parc. ^ . 2952/5 za podmínek uvedených výše a v kupní smlouv^ od

odkoupíte. Toto vyjád ^ení laskav^ zašlete v písemné podob^ na

adresu: Advokátní kancelá ^ Ku^era a Truschinger s.r.o., Bašry 413/2, 602 00 Brno.

Pokud se ani ve lh^t^ 3 m^síc^ ode dne doru^ení této nabídky nevyjád í̂te ani neuhradíte

kupní cenu, bude mít  za to, že svého p^edkupního práva v tomto

p^ípad^ nevyužíváte.

P^edem d^kuji za Vaše vyjád^ení, které budu o ^ekávat.

S pozdravem

P^íloha: Kupní smlouva ze dne 22. kv ^tna 2023

Strana 8 / 22



.

Kupní smlouva
uzav^ená v souladu s p ^íslušnými ustanoveními zákona ^. 89/2012 Sb.,

ob^anský zákoník, ve zn^ní pozd^jších p^edpis^, níže uvedeného dne, m^síce a roku mezi:

(dále jen „prodávající")

a

(dále jen „kupující")

v tomto zn^ní:

^lánek I.

1.1 Prodávající výslovn ^ prohlašuje, že má ke dni podpisu této smlouvy ve svém výlu^ném

vlastnictví následující nemovitou v^c:

- budovu ^ .p. 1092 - jiná stavba, postavenou na pozemku parc. ^ . 2952/5,

zapsanou na listu vlastnictví ^ .  vedenou Katastrálním ú^adem pro Jihomoravský

kraj, Katastrální pracovišt^ Brno-m^sto, pro katastrální území Slatina a obec Brno (dále

jen „p^edm^tná nemovitá v^c").

1.2 P^edm^tná nemovitá v^c je postavena na pozemku parc. ^ . 2952/5, zapsaném na listu

vlastnictví ^ . 10001, katastrální území Slatina a obec Brno. Jedná se o pozemek jiného

vlastníka, kterým je Statutární m^sto Brno, I^ : 44992785, se sídlem Brno - Brno-m ^sto,

Dominikánské nám^stí 196/1, PS^ 602 00 (dále jen „vlastník pozemku`^. Vlastník

pozemku bude po uzav^ení této smlouvy požádán prodávajícím ve spolupráci se

zprost^edkovatelem Tomášem Šimkem, I ^ : 76335267, provozovna RE/MAX Delux, se

sídlem Brno - Trnitá, K^enová 538/22, PSC 602 00 (dále jen „zprost ^edkovatel`^

o prohlášení, zda uplat^uje p^edkupní právo k p ^edm^tné nemovité v^ci.

Strana 9 / 22



^lánek II.

2.1 Prodávající touto srnlouvou prodává p ^edm^tnou nemovitou v^c specifikovanou

v ^lánku I. odst. 1.1 této smlouvy se všemi jejími sou^ástmi a p^íslušenstvím kupujícímu

do jeho výlu^ného vlastnictví za vzájemn ^ ujednanou kupní cenu stanovenou

v ^lánku III. této smlouvy a kupující p ^edm^tnou nemovitou v^c se všemi jejími

sou^ástmi a p^íslušenstvím do svého výlu ^ného vlastnictví p^ijímá.

^lánek III.

3.1 Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena za p ^evád^nou p^edm^ tnou nemovitou

v^c specifikovanou v ^lánku I. této smlouvy se všemi jejími sou^ástmi a p^íslušenstvím

^iní celkovou ^ástku 16.990.000; K^ (slovy: šestnáct milión^ dev^ t set devadesát tisíc

korun ^eských).

3.2 Kupní cenu za p^edm^tnou nemovitou v^c ve výši 16.990.000,- K^ kupující uhradí

prodávajícímu tak, že ^ástka ve výši 822.316,- K^ byla uhrazena kupujícím z jeho

vlastních zdroj^ p^ed uzav^ením této smlouvy na depozitní ú^et zprost^edkovatele ve

form^ blokovacího depozita, kdy uzav ^ením této smlouvy se tato ^ástka stává sou^ástí

kupní ceny, p^i^emž zbývající ^ást kupní ceny ve výši 16.167.684,- K^ kupující uhradí

prodávajícímu nejpozd^ji do 2 m^síc^ ode dne p^edložení a) potvrzení, že vlastník

pozemku neuplat^uje p^edkupní právo, nebo b) prohlášení prodávajícího, že marn ^

uplynula zákonná lh^ta 3 m^síc^ k p^ijetí nabídky k využití p^edkupního práva, a zárove^

pokud prodávající poskytl nutnou sou ^innost pro z^ízení zástavního práva ve prosp ^ch
^eskoslovenské obchodní banky, a.s., I^: 00001350, se sídlem Praha 5, Radlická 333/150,

PS^ 150 57 (dále jen „banka`^, a to prost ^ednictvím bankovní úschovy u banky

p^evodem na ú^et bankovní úschovy, a to ^áste^n^ ve výši 2.575.684; K^ z vlastních
zdroj^ kupujícího a ^áste^n^ ve výši 13.592.000,- K^ z úv^ru kupujícího u banky. ^ást

kupní ceny bude použita na výplatu zástavního v ^^itele ^eské spo^itelny, a.s., I^ :

45244782, se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PS ^ 140 00 (dále jen „zástavní

v^^itel`^, ^ . ú dle písemného potvrzení zástavního

v^^itele, ve kterém bude uvedeno, že touto úhradou je jeho pohledávka za prodávajícím,

jejíž úhrada je zajišt^na p^edm^tnou nemovitou v^cí, sp. zn. V-8028/2018-702, zcela
uhrazena. Zbývající ^ást uhrazené kupní ceny bude vydána prodávajícímu. Zp ^sob

uvoln^ní deponované ^ásti kupní ceny je upraven v samostatné smlouv^ o bankovní
úschov^ . S tímto zp^sobem úhrady kupní ceny smluvní strany výslovn ^ souhlasí.

3.3 Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena, jakákoliv její ^ást ^i splátka na ni,

hrazená do bankovní úschovy, je ze strany kupujícího uhrazena složením (p^ipsáním)

p^íslušné ^ástky na ú^et bankovní úschovy.

3.4 Nezajistí-li kupující ve výše uvedeném termínu úhradu celé kupní ceny, a ^ byla ze strany
prodávajícího poskytnuta veškerá bankou ^i kupujícím požadovaná sou^innost, je kupující
povinen uhradit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % denn^ z ^ástky kupní ceny

a ve výši 5% z ^ástky kupní ceny v p ^ípad^ odstoupení prodávajícího od této smlouvy.

V p^ípad^ prodlení delšího jak 30 dn^ je prodávající oprávn ^n od této smlouvy odstoupit.

Odstoupením od této smlouvy není dot^eno právo na úhradu smluvní pokuty vzniklé do

té doby dle této smlouvy. V p^ípad^ odstoupení prodávajícího od této smlouvy se smluvní

pokury uvedené v tomto ^lánku nes^ítají a prodávající má nárok pouze na smluvní pokutu

ve výši 5% z celkové kupní ceny.

2

Strana 10 / 22



3.5 Kupující zárove^ bere na v^domí, že odpovídá prodávajícímu za škodu, která by mu
vznikla v p^ípad^ prodlení s úhradou kupní ceny. Zaplacením smluvní pokuty není
dot^eno právo na náhradu škody.

Clánek IV.

4.1 Prodávající prohlašuje, že k p ^edm^tné nemovité v^ci bude z^ízeno zástavní právo pro
banku jako zajišt^ní úv^ru poskytnutého touto bankou kupujícímu na úhradu ^ásti kupní
ceny dle ^lánku III. této smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout veškerou
sou^innost nutnou k vy^ízení úv^ru pro kupujícího. Kupující prohlašuje, že je mu tato
skute^nost známa a p^edm^tnou nemovitou v^c kupuje i s tímto zástavním právem.

4.2 Prodávající prohlašuje, že na p ^edm^tné nemovité v^ci vázne zákonné p ^edkupní právo
vlastníka pozemku, s ^ímž je kupující srozum^n. Prodávající ve spolupráci se
zprost^edkovatelem se zavazuje nejpozd^ji do 5 pracovních dn^ od uzav^ení této smlouvy
p^edložit ^i zaslat vlastníkovi pozemku nabídku k uplatn^ní p^edkupního práva za
podmínek stanovených v této smlouv ^, a to v ^lánku I. odst. 1.2 této smlouvy.

4.3 Prodávající prohlašuje, že ke dni 19. ^ervna 2019 uzav^el nájemní smlouvu s vlastníkem

pozemku, resp. s M^stskou ^ástí Brno-Slatina, jejímž p^edm^tem je nájem pozemku parc.

^ . 2952/5, na n^mž stojí p ^edm^tná nemovitá v ^c. Nájemní vztah byl uzav ^en na dobu

ur^itou v délce 10 let a nájemné aktuáln ^ ^iní ^ástku ve výši 126,75 K^/m2 ro^n^ .

Kupující uvedené bere na v^domí a potvrzuje, že mu byla p^ed uzav^ením této smlouvy

p^edána kopie p ^edm^ tné nájemní smlouvy.

4.4 Prodávající prohlašuje, že na p ^edm^tných nemovity'ch v^cech je z^ízeno zástavní právo

smluvní pro zástavního v^^itele zajišt'ující pohledávku tohoto zástavního v ^^itele za

prodávajícím a s ním související zápisy závazku nezajistit zástavním právem ve

výhodn^jším po^adí nový dluh a závazku neumožnit zápis nového zástavního práva

namísto starého a rovn^ž zákaz zcizení, a to na základ^ smlouvy o z ^ízení zástavního

práva podle ob^ . z. ZN/0442050419/LCD ze dne 11. dubna 2018, vedeno pod sp. zn. V-

8028/2018-702. Smluvní strany berou na v ^domí, že uvedené zástavní právo a s ním

související omezení zaniknou tak, že ^ást kupní ceny bude použita na úhradu pohledávky,

která je uvedenými omezeními zajišt^na, to vše dle písemného potvrzení zástavního

v^^itele, ve kterém bude uvedeno, že touto úhradou je jeho pohledávka za prodávajícím,

jejíž úhrada je zajišt^na p^edm^tnou nemovitou v^cí, zcela uhrazena. Prodávající je

sou^asn^ povinen zajistit na své náklady, aby byla bez prodlení po této úhrad^ vymazána

veškerá omezení vlastnického práva k p ^edm^ tné nemovité v^ci, kterými byla zajišt^na

úhrada této pohledávky.

4.5 Prodávající prohlašuje, že se nad rámec výše specifikovaného zákonného p ^edkupního

práva a zástavních práv v^etn^ souvisejících omezení žádným právním úkonem nezbavil

svého práva s p^edm^ tnou nemovitou v^cí neomezen^ nakládat, že ji ani její ^ást nezatížil

žádným v^cným b ^emenem ani nedal nikomu dalšímu do zástavy ^i do nájmu a toto se

zavazuje neu^init ani v budoucnu, do provedení vkladu vlastnického práva pro

kupujícího.

4.6 Prodávající prohlašuje, že proti n^mu není ke dni podpisu této smlouvy veden výkon

rozhodnutí ^i exeku^ní ^ízení, že není v úpadku, že na jeho majetek nebylo zahájeno

3

Strana 11 / 22



konkursní, vyrovnávací ani insolven^ní ^ízení, a že není ani jinak omezen v možnosti

nakládat voln^ se svým majetkem, a že toto ani nehrozí.

4.7 Dále prodávající prohlašuje, že nemá žádných závazk ^ v^^i státu, na základ ^ kterých by
mohlo být z ^ízeno zákonné zástavní právo na p^edm^tné nemovité v^ci nebo jiné
omezení vlastnického práva a dále že k této nemovité v ^ci nebylo zahájeno ^ízení
o výkonu rozhodnutí ^i exeku^ní ^ízení, a že toto ani nehrozí.

4.8 Dále prodávající prohlašuje kupujícímu tyto skute ^nosti:
- P^edm^tná nemovitá v^c je legální stavbou v^etn^ legálního napojení na inženýrské sít^
spl^ující všechny na ní se vztahující právní i technické normy.
- P^edm^tná nemovitá v^c je zcela voln ^ a legáln^ p^ístupná z ve^ejné komunikace.
- S existencí a užíváním p^edm^tné nemovité v^ci není spojen žádný spor, at' už správní,

ob^anskoprávní nebo trestn^právní.

- V p^edm^tné nemovité v^ci není a za dobu trvání vlastnického práva prodávajícího
nebyl skladován, odstra^ován ^i ukládán toxický nebo nebezpe^ný odpad, ^i látka
obdobného charakteru.
- P^evodem vlastnického práva k p ^edm^tné nemovité v^ci nep^echázejí na kupujícího
žádné dluhy.
Prodávající si je v^dom, že bez pravdivosti výše uvedených skute ^ností by kupující
p^edm^tnou nemovitou v^c nem^l zájem koupit.

4.9 V p^ípad^, že by se prohlášení prodávajícího uvedená v tomto ^lánku této smlouvy
ukázala jako nepravdivá, pop^ípad^ by prodávající porušil n^který ze závazk^ uvedených
v tomto ^lánku této smlouvy, a prodávající by nesjednal na své náklady nápravu ani ve

lh^t^ 30 dn^ od doru^ení písemné výzvy ze strany kupujícího, je kupující oprávn ^n od
této smlouvy odstoupit a sou ^asn^ je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní

pokutu ve výši 5% z ^ástky kupní ceny. V takovém p^ípad^ je prodávající povinen vrátit
kupujícímu dosud p^ijaté platby na kupní cenu, u plateb poskytnury'ch bankou je povinen

k jejich vrácení p^ímo této bance. Odstoupením od této smlouvy není dot ^eno právo na

úhradu smluvní pokuty vzniklé do té doby dle této smlouvy. Kupující má právo na

úhradu smluvní pokury, i když nevyužije svého oprávn^ní od této smlouvy odstoupit.

4.10 Prodávající zárove^ bere na v^domí, že odpovídá kupujícímu za škodu, která by mu
vznikla v p^ípad^ nepravdivosti jeho prohlášení uvedených v tomto ^lánku této smlouvy.
Zaplacením smluvní pokury není dot ^eno právo na náhradu škody.

^lánek V.

5.1 Prodávající prohlašuje, že kupujícího seznámil se stavem p^edm^tné nemovité v^ci, stejn^

tak i s jejími sou^ástmi a p^íslušenstvím, ^ímž se má výslovn^ na mysli kotelna s dv^ma
plynovými kotli, topná t^lesa a sociální za^ízení.

Š.2 Kupující prohlašuje, že je seznámen se stavem p^edm^tné nemovité v^ci, jejími sou^ástmi
a p^íslušenstvím, a v tomto stavu tuto nemovitou v ^c od prodávajícího kupuje.

^lánek VI.

6.1 Prodávající se zavazuje p ^edm^tnou nemovitou v^c kupujícímu p^edat nevyklizenou ve
stavu dle dohody smluvních stran, a to nejpozd ^ji do 10 dn^ od zápisu vlastnického práva

4

Strana 12 / 22



kupujícího do ve ^ejného seznamu - katastru nemovitostí k p ^edm^ tné nemovité v^ci. Ve
stejné lh^t^ je kupující povinen p ^edm^tnou nemovitou v^c od prodávajícího p^evzít.
Veškeré náklady spojené s užíváním p ^edm^tné nemovité v^ci nese do doby jejího
p^edání kupujícímu prodávající. Od okamžiku p^edání p^edm^tné nemovité v^ci
kupujícímu tento nese nebezpe^í škody na p^edm^tné nemovité v^ci.

6.2 V p^ípad^ prodlení s p ^edáním p^edm^tné nemovité v^ci je prodávající povinen uhradit

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- K^ za každý den prodlení. V p^ípad^ prodlení
delšího jak 20 dn^ je kupující oprávn^n od této smlouvy odstoupit. V p^ípad^ prodlení
s p^evzetím p^edm^ tné nemovité v^ci je kupující povinen uhradit prodávajícímu smluvní

pokutu ve výši 1.000,- K^ za každý den prodlení. V p^ípad^ prodlení delšího jak 20 dn^ je

prodávající oprávn^n od této smlouvy odstoupit.

6.3 O p^edání p^edm^tné nemovité v^ci jsou smluvní strany povinny sepsat písemný
p^edávací protokol, jehož nedílnou sou ^ástí bude soupis stavu m^^idel (nap^. elektrom^ru,
plynom^ru a vodom^ru) ke dni p^edání a každá ze smluvních stran obdrží jedno
vyhotovení tohoto p ^edávacího protokolu.

6.4 Smluvní strany se tímto zavazují provést finan ^ní vyrovnání p^ípadných p ^eplatk^ ^i

nedoplatk^ vyplývajících z plateb za služby, zejm. elekt ^iny, vody, plynu, správu domu

apod. a poskytnout bezodkladn^ veškerou nutnou sou^innost k p^ehlášení služeb na

kupujícího.

6.5 Prodávající je povinen ve lh^t^ do 1 m^síce od p^edání p^edm^ tné nemovité v^ci zajistit

zm^nu svého sídla z adresy p ^edm^tné nemovité v^ci a toto ve stejné lh^t^ zajistit

i u osob majících zde tn^alé bydlišt ^ ^i sídlo na základ ^ jeho souhlasu. V p ^ípad^ prodlení

se spln^ním této povinnosti je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve

výši 1.000,- K^ za každý den prodlení.

^lánek VII.

7.1 Vlastnické právo k p^edm^ tné nemovité v^ci p^ejde na kupujícího vkladem do ve ^ejného

seznamu - katastru nemovitostí, a to ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva

do ve^ejného seznamu - katastru nemovitostí.

7.2 Návrh na vklad vlastnického práva k p^edm^tné nemovité v^ci do ve^ejného seznamu -

katastru nemovitostí podá prodávající spole ^n^ s ku^ujícím prost^ednictvím schovatele,

Advokátní kancelá^e Ku^era a Truschinger s.r.o., IC: 06719856, se sídlem Brno, Bašty

413/2, PS^ 602 00, zastoupené JUDr. Lukášem Ku^erou, advokátem, ev. ^ . ^AK 13550,

který ho p^íslušnému katastrálnímu ú^adu zašle ^i u n^j podá do 3 pracovních dn^ poté,

co obdrží potvrzení od banky, že byla na ú ^et bankovní úschovy uhrazena zbylá ^ást

kupní ceny ve výši 16.167.684,- K^ dle ^lánku III. odst. 3.2 této smlouvy.

7.3 Smluvní strany této smlouw žádají, aby právní vztahy touto smlouvou založené byly

vyzna^eny v katastru nemovitostí u Katastrálního ú^adu pro Jihomoravský kraj,

Katastrální pracovišt^ Brno-m^sto. Smluvní strany si poskytnou vzájemnou sou ^innost

k zápisu vlastnického práva kupujícího do ve ^ejného seznamu - katastru nemovitostí.

7.4 Pokud by došlo z jakéhokoli d^vodu k zastavení ^ízení o povolení vkladu vlastnického

práva kupujícího na základ^ této smlouvy ^i k zamítnutí návrhu na vklad vlastnického

Strana 13 / 22



práva kupujícího do katastru nemovitostí, zavazují se smluvní strany této smlouvy do 14
dn^ od právní moci rozhodnutí o zastavení ^ízení ^i zamítnutí návrhu na vklad uzav ^ít

novou kupní smlouvu se stejným obsahem, tj. zejména shodným p ^edm^tem koup^

a kupní cenou, a s odstran ^ním p^ípadných nedostatk^, které vedly k zastavení ^ízení
o povolení vkladu ^i k zamítnutí návrhu na vklad.

^lánek VIII.

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti a ú^innosti podpisem posledního z ú^astník^ .

8.2 Tato smlouva je uzavírána s rozvazovací podmínkou ve smyslu ustanovení ^ 2145

ob^anského zákoníku, spo^ívající v tom, že pokud vlastník pozemku potvrzení

o neuplatn^ní p^edkupního práva nevydá a nabídku k výkonu svého p^edkupního práva

^ádn^ a v^as využije, tato smlouva automaticky pozbývá ú^innosti.

8.3 Tato smlouva m^že být m^n^na pouze písemnými dodatky podepsanými ob ^ma

smluvními stranami.

8.4 Tato smlouva se vyhotovuje v šesti vyhotoveních s platností originálu každého z nich,
p î^emž jedno vyhotovení bude použito pro ú ^ely ^ízení o povolení vkladu vlastnického
práva do ve^ejného seznamu - katastru nemovitostí, po jednom vyhotovení obdrží
prodávající a kupující bezprost^edn^ po podpisu této smlouvy, jedno vyhotovení obdrží
zprost^edkovatel, jedno vyhotovení je ur^eno pro vlastníka pozemku a jedno vyhotovení
je ur^eno pro banku poskytující úv^r na úhradu ^ásti kupní ceny. Na vyhotoveních
ur^ených katastru nemovitostí a bance budou podpisy ú ^astník^ ú^edn^ ov^^eny, kdy na
vyhotovení ur^eném bance bude zárove^ uvedeno, že ov^^ení se provádí pouze za
ú^elem poskytnutí úv^ru na úhradu ^ásti kupní ceny.

8.5 Smluvní strany výslovn^ prohlašují, že v souvislosti s p^evodem vlastnického práva k dle
této smlouvy mezi sebou neujednaly ústn ^ ani jinou formou žádná vedlejší ujednání, a to

zejména ne výhradu vlastnického práva, právo zp ^tné koup^, zákaz zcizení nebo zatížení,
výhradu p^edkupního práva, právo lepšího kupce, právo koup ^ na zkoušku, ani jakékoli
výhrady ^i podmínky p^ipoušt^jící zm^nu nebo zánik práv a povinností z této smlouvy.

8.6 Smluvní strany výslovn^ sjednávají, že se neuplatní následující ustanovení zákona

^ . 89/2012 Sb., ob ^anský zákoník: ^ 1793, tj. možnost zrušení smlouvy pro tzv. neúm^rné

zkrácení; ^ 1888 odst. 2, tj. p^evzetí dluhu kupujícím jako nabyvatelem; ^ 1893,

tj. p^istoupení kupujícím jako nabyvatelem k dluhu p ^evzetím p^edm^tné nemovité v^ci

jako majetku, nebot' nejde o veškerý majetek prodávajícího ani o jeho pom ^rn^ ur^enou

^ást; ^ 2000, tj. možnost zrušení smlouvy, která zavazuje na dobu života ^lov^ka, anebo
zavazuje kohokoli na dobu delší deseti let. Smluvní strany potvrzují spole ^ný úmysl být
smlouvou vázány po celou dobu jejího trvání.

8.7 U^astníci prohlašují, že si tuto smlouvu p ^e^etli a s jejím obsahem souhlasí. Dále

prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné v^le, že není uzavírána
v tísni ani za nápadn^ nevýhodných podmínek, a že jsou pln ^ zp^sobilí k právním

úkon^m, na d^kaz ^ehož p^ipojují své vlastnoru ^ní podpisy.

Strana 14 / 22



V Brn^ dne 22. kv^tna 2023

Prodávající: Kupující:

Strana 15 / 22



  

      

  

„1071/39 

    

je 

| 1071 
| i | 

R —E— hi 

1071/84. to7w : (a | M 

Hvie z r Josla Vova 

071/119 

: 

— 

Iu 
1071/34 

425 

      
rm 

3417 p NTM 
2952/6 

  
  

 
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - stavba č.p. 1092 na p.č. 2952/5 v k.ú. Slatina

1 : 1 250

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 16 / 22



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

P-SMB, S-JINÝ VL.

P-SMB, S-jiný vl.

KATASTRY

Katastry

KATASTRÁLNÍ MAPA

Popisy parcel

Definiční bod parcel

Vnitřní parcelní kresba

Parcelní kresba

PARCELY SMB

Parcely SMB

Strana 17 / 22



  

     

 Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - stavba č.p. 1092 na p.č. 2952/5 v k.ú. Slatina

1 : 1 500

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 25. 3. 2022, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 18 / 22



T = „1071/107 
1071/4 ě 

„1071/14 

„1071/2 

„1071/39 

1071/7 8 1071/103 

1071/84 tori „1071/23 

ZO 
1071/90 

I] VeZdOS|3 Ve 

3050/1 

JOB 

2réřři  
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - stavba č.p. 1092 na p.č. 2952/5 v k.ú. Slatina

1 : 1 500

ÚPmB úplné znění k 03.04.2023, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 19 / 22



  

      

  

  

  
  

  

      

            

      

       
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Připravovaný ÚPmB

1 : 1 887

RÚIAN: © ČÚZK

50 m

Strana 20 / 22



 
  

Strana 21 / 22



4   e/Seznam'cz eehnolooyBIVI|1R75202228  

Strana 22 / 22


